ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 мая 2024 г. № 48-Р4

О продаже государственного движимого имущества

Государственного бюджетного учреждения «Кальчикский элеватор»

С целью эффективного и рационального использования движимого

имущества Донецкой Народной Республики, руководствуясь Федеральным

законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

пунктом 7 статьи 72, статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики,

пунктом 8 статьи 9, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики

от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», пунктом 3 статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики

от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения

собственностью Донецкой Народной Республики»:

1. Осуществить продажу государственного движимого имущества – зерна

пшеницы, указанного в приложении к настоящему распоряжению,

(далее – зерно пшеницы), закреплѐнного на праве оперативного управления

за Государственным бюджетным учреждением «Кальчикский элеватор»

(ОГРН 1229300133908, ИНН 9305006927).

2. Государственному бюджетному учреждению «Кальчикский элеватор»

обеспечить продажу зерна пшеницы в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства       А.Г. Чертков

        Приложение

      к распоряжению Правительства

      Донецкой Народной Республики

      от 8 мая 2024 г. № 48-Р4

Перечень

государственного движимого имущества

Государственного бюджетного учреждения «Кальчикский элеватор»

 1. Зерно пшеницы в количестве 17 746 555 кг, находящееся по адресу:

287321, Донецкая Народная Республика, м.о. Амвросиевский,

пгт. Кутейниково, ул. Лермонтова, д. 1.

 2. Зерно пшеницы в количестве 8 427 086 кг, находящееся по адресу:

283059, Донецкая Народная Республика, г.о. Донецк, г. Донецк, пр. Ильича,

д. 115.

 3. Зерно пшеницы в количестве 22 989 125 кг, находящееся по адресу:

283710, Донецкая Народная Республика, г.о. Докучаевск, пгт. Еленовка,

ул. Почтовая, д. 147.